
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 14,982,000 円（税込み）

変更金額 1,397,000 円（税込み）

変更後の契約金額 16,379,000 円（税込み）

変更理由

荒川下流河川事務所管内

１．地区別河川空間管理手法検討
各地区勉強会関係機関との調整の結果、各地区勉強会回数を９回から４回
に変更（減）する。
２．サウンディング調査に実施
関係自治体との調整の結果、サウンディング調査を減工する。
３．社会実験の企画実施
関係自治体との調整の結果、北区岩淵地区の社会実験の企画実施を１回
増工する。
４．シンポジウムの企画・補助
シンポジウムの開催に伴い、企画調整及び当日の運営補助作業を増工す
る。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、板橋区かわまちづくり計画（変更）における河川管理用通路の概
略設計、費用の算出、連絡通路の修正設計、事業計画の検討を行う。また、
北区かわまちづくり計画の策定に向け、事業計画の検討を行うものである。

令和6年5月21日

令和7年6月30日

R６荒川下流水辺空間管理手法検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年2月28日

株式会社建設技術研究所

東京都中央区日本橋浜町３－２１－１



変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 16,379,000 円（税込み）

変更金額 451,000 円（税込み）

変更後の契約金額 16,830,000 円（税込み）

変更理由

R６荒川下流水辺空間管理手法検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和7年6月30日

株式会社建設技術研究所

東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

荒川下流河川事務所管内

１．地区別河川空間管理手法検討
　川口地区勉強会関係機関とのヒアリングを１回増工する。
２．シンポジウムの企画・補助
   シンポジウムの開催にかかる、補助に必要な人件費と会場に必要な直接
経費の精査により増工する。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、板橋区かわまちづくり計画（変更）における河川管理用通路の概
略設計、費用の算出、連絡通路の修正設計、事業計画の検討を行う。また、
北区かわまちづくり計画の策定に向け、事業計画の検討を行うものである。

令和6年5月21日

令和7年6月30日


